МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета

при министерстве экономического развития Новосибирской области

Дата: 11.06.2019

Время: 16:00

Место проведения: г. Новосибирск, ул.  Красный проспект, 18, к. 324

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

Председатель Общественного совета при министерстве

экономического развития Новосибирской области

Селиверстов В.Е.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены Общественного совета при министерстве

экономического развития Новосибирской области, приглашенные (список

прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря

Общественного совета при министерстве экономического развития

Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:

Решетникова Л.Н. – исполняющего обязанности министра

экономического развития Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ: Селиверстов В.Е.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем Общественного совета при министерстве

экономического развития Новосибирской области – Селиверстова В.Е., доктора

экономических наук, заведующего Центром стратегического анализа и

планирования Института экономики и организации промышленного

производства СО РАН.

2. Избрать заместителем председателя Общественного совета при

министерстве экономического развития Новосибирской области – Новикова

А.В., ректора федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Новосибирский государственный

университет экономики и управления «НИНХ».

3. Избрать секретарем Общественного совета при министерстве

экономического развития Новосибирской области – Казанцева Е.А.,

заместителя руководителя проектов «Индустриальные парки» по развитию и

GR акционерного общества «Новосибирский завод «Экран».

2. Об инвестиционной активности Новосибирской области и

направлениях улучшения инвестиционного климата  региона.

СЛУШАЛИ:

Решетникова Л.Н. – исполняющего обязанности министра

экономического развития Новосибирской области,

Маркелова В.А. – директора по развитию Элтем-инвест, кандидата

технических наук, доцента НГУЭУ, вице-президента НТПП,

Киселева О.С. – директора Сибирского института биоинформационных

технологий ООО, эксперта Общественной Палаты Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ: Сапожников Г.А., Фендик Ю.В., Новиков А.В., Селиверстов

В.Е., Ждан Г.В..

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклады.

2. Министерству экономического развития направить обращения в

государственные институты развития и объекты инфраструктуры с

предложением разработать и разместить на сайтах Дорожные карты в виде

инфографики по мерам господдержки.

3. Лучшие практики реализации стратегических инициатив и

инициирования инвестиционных проектов в районах Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:

Полянских М.А. – начальника отдела программ территориального

развития экономики управления инвестиционной политики и территориального

развития экономики министерства экономического развития Новосибирской

области,

Ждан Г.В. - кандидата экономических наук, старшего научного

сотрудника Института экономики и организации промышленного производства

СО РАН

ВЫСТУПИЛИ: Селиверстов В.Е., Казанцев Е.А., Решетников Л.Н..

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклады.

2. Подготовить и направить информацию членам Общественного

совета при министерстве экономического развития о результатах рассмотрения

обращений к инвестиционным уполномоченным.

4. О плане работы Общественного совета при министерстве

экономического развития Новосибирской области на 2019 год.

СЛУШАЛИ:

1. Селиверстова В.Е. - доктора экономических наук, заведующего

Центром стратегического анализа и планирования Института экономики и

организации промышленного производства СО РАН.

ВЫСТУПИЛИ: Решетников Л.Н., Казанцев Е.А., Калачев И.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад и в целом одобрить представленный

план работы Общественного совета на 2019 г.

2. До 1 июля 2019 г. внести предложения к корректировке Плана с

учетом мнений нового состава Общественного  совета.

3. Размещать на сайте Общественного совета протоколы заседаний,

презентационные материалы и анонсы повестки заседания за 10 дней до

проведения Общественного совета.

5. Прочее. О вынесении благодарности О.В.Молчановой.

СЛУШАЛИ:

1. Селиверстова В.Е. - доктора экономических наук, заведующего

Центром стратегического анализа и планирования Института экономики и

организации промышленного производства СО РАН.

ВЫСТУПИЛИ: Сапожников Г.А., Калачев И.В.

РЕШИЛИ:

1. За большой вклад в создание и развитие Общественного совета при

Министерстве экономического развития Новосибирской области выразить

благодарность Молчановой О.В.

Председатель Общественного совета

при министерстве экономического

развития Новосибирской области     В.Е. Селиверстов

Журомская Т.В.

238 66 81

Список присутствующих на заседании Общественного совета

при министерстве экономического развития Новосибирской области

директор АНО «Институт социальных систем и

технологий»

- Калачев И.В.

директор Сибирского института биоинформационных

технологий ООО, эксперт Общественной Палаты

Новосибирской области

- Киселев О.С.

заместитель руководителя проектов «Индустриальные

парки» по развитию и GR акционерного общества

«Новосибирский завод «Экран»;

 Казанцев Е.А

ректор федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Сибирский государственный университет геосистем и

технологий»;

 Карпик А.П.

ректор федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Новосибирский государственный университет

экономики и управления «НИНХ»;

 Новиков А.В.

директор общества с ограниченной ответственностью

«Системы информационной безопасности»;

 Помешкин А.А.

советник председателя федерального государственного

бюджетного учреждения «Сибирское отделение

Российской академии наук»;

 Сапожников Г.А.

доктор экономических наук, заведующий Центром

стратегического анализа и планирования Института

экономики и организации промышленного производства

СО РАН

- Селиверстов В.Е.

коммерческий директор общества с ограниченной

ответственностью «Сибирский Дом»;

 Фендик Ю.В.

заместитель генерального директора по

экономическому, инновационному и инвестиционному

развитию общества с ограниченной ответственностью

«СИБПРОЕКТЭЛЕКТРО»;

- Чирков А.А.

исполняющая обязанности министра экономического

развития Новосибирской области

- Решетников Л.Н.

заместитель министра экономического развития

Новосибирской области

- Шовтак В.Б.

начальник отдела программ территориального развития

экономики управления инвестиционной политики и

территориального развития экономики министерства

экономического развития Новосибирской области

- Полянских М.А.

директор по развитию Элтем-инвест, кандидат

технических наук, доцент НГУЭУ, вице-президент

НТПП

- Маркелов В.А.

кандидат экономических наук, старший научный

сотрудник Института экономики и организации

промышленного производства СО РАН

- Ждан Г.В.